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Utan behovsprövning: Samtalsgrupp med 
social inriktning för äldre 

Insatsens namn 
Samtalsgrupp med social inriktning för äldre 

Innehåll  
Insatsen vänder sig till personer som har en upplevd ensamhet eller 
har en livssituation som kan innebära en risk för ofrivillig ensamhet.   

Samtalsgrupp med social inriktning för äldre kan utformas som en 
allmän blandad grupp men även med olika inriktningar, exempelvis 
en samtalsgrupp för bara män, en grupp för personer som är 
ensamboende eller en grupp för personer med psykisk ohälsa. Den 
kan även ha en speciell inriktning utifrån språk eller kulturell 
tillhörighet.  

Syftet med samtalsgruppen är att minska och förebygga ofrivillig 
ensamhet samt motverka isolering och utanförskap hos äldre 
personer. Det sker genom att gruppdeltagarna får träffa andra 
personer och får möjlighet att utbyta erfarenheter.  

Insatsen ska ges utifrån bästa tillgängliga kunskap och följa de 
eventuella nationella riktlinjer och rekommendationer som finns 
inom området. Insatsen genomförs regelbundet i en fast grupp.  

Omfattning 

Insatsen omfattar max 12 gruppträffar. 

Villkor 
• Den enskilde är bosatt i Stockholms stad. 
• Den enskilde är 65 år eller äldre. 
• Den enskilde bor i ordinärt boende eller servicehus. 
• Den enskilde har en upplevd ensamhet eller livssituation 

som innebär en risk för ofrivillig ensamhet. 

Samtliga villkor ska vara uppfyllda för att få ta del av insatsen utan 
behovsprövning. 

Äldreförvaltningen 
Avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor 
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Utan behovsprövning: Samtalsgrupp med 
social inriktning för äldre 
 

Vart ska den enskilde vända sig 

Om insatsen ges av den stadsdelsförvaltning där den enskilde är 
bosatt ska den enskilde vända sig till denna för att ta del av insatsen. 
Om insatsen ges i samverkan med en eller flera andra 
stadsdelsförvaltningar ska den enskilde vända sig till den 
stadsdelsförvaltning som utför insatsen åt den stadsdelsförvaltning 
där den enskilde är bosatt. Om insatsen ges stadsövergripande av en 
fackförvaltning ska den enskilde vända sig till denna för att ta del av 
insatsen. 

Dokumentation 
Med stöd av 14 kap. 5 § socialtjänstlagen bedöms det föreligga 
särskilda skäl att besluta att uppgifter som kan röja den enskildes 
identitet inte ska dokumenteras vid genomförandet av insatsen 
samtalsgrupp med social inriktning för äldre. Enligt förarbetena kan 
undantag vara motiverat när öppna verksamheter är utformade som 
mötesplatser eller träffpunkter, där det inte är lämpligt eller 
behövligt att dokumentera uppgifter som kan kopplas till enskilda 
individer. Utifrån denna insats som utförs i grupp är det inte 
behövligt att dokumentera och följa upp på individnivå. 

Risk- och konsekvensanalys 

Syftet med dokumentationsplikten i den nya socialtjänstlagen är 
bland annat att följa upp effekter av insatser.  

En risk med att undanta insatsen från att dokumentera uppgifter som 
kan röja den enskildes identitet är att det försvårar möjligheten att 
mäta effekten av insatsen för den enskilde. I en gruppverksamhet är 
det med anledning av insatsens karaktär svårt att följa upp effekter 
för varje enskild individ, varpå risken inte bedöms ha någon större 
påverkan. Andra sätt att följa upp insatsen bedöms vara mer 
lämpliga, till exempel genom anonyma enkäter.  

 


	Utan behovsprövning: Samtalsgrupp med social inriktning för äldre
	Insatsens namn
	Innehåll
	Vart ska den enskilde vända sig
	Risk- och konsekvensanalys



